⑧""w; SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
O Município de Tianguá, através clo Selar de Compríis, Cotação dc Preços c CaLlastro tlc

Prestadores dc Scr'ç'içou c Fornecedores torna público para conhecimento dc interessados, quc estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para CIONTRATAÇAo 1)1«:

ENTPliESA ESPECIALIZADA NA EXl:CL[ÇÂO DE SERVIÇOS TECNICOS PARA A
ESTRIJTtJRAÇÂo E TNIPLAI'AÇÃo DE BANCOS l)l.: l)ANOS E liEGIS'l'RoS, INCLI.MINI)o O
FoltNECIN'lENTo DE RISTE\IA DE (;llSTAO DE l)Anos CAI)ASTRAIS, oliJl:'l'l\'ANI)o A
l\'10DERNIZAÇÃ0 DA GESTÃO Tl11131.ETÁRIA N'lLiNICIPAL. C0\FORA'IE TERÁ\'10 1)1{

REFERENCIA E[\GANE\O, visando a tk)rmação t]c orçamento estima(]c). Tiitnguá-CE, 21dc J].JNHO
=lc 2021. Alexandro Cardozo da Silvo -- Encarregado do Sctor dc Compras.

\'loDEI,o Dt PROPOSTA A SER APRESFNT.4DA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta de preços deverá vir com o papeltiml)rindo dít

empresa)

A PREFEITURA N4UNICIPAI. DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

EMPRESA

CNPJ:

ENDEREÇO

TELEFONE/E-MAIL

ITEM ÉSPECIFICAÇÕd OOS SERVIÇOS :ÊR.: ..l.ú.:iúw
1.0 IMOBILIZAÇÃO COBERTURA DO ESCRITÓRIO)

. . Itmplantação, recrutamento, mobilização de
praxe composição dos grupos de trabalho.

2.0

2.1

3.0

3.1

4.0

VÕO SE MICONTROLADO PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA BASE CARTOGRÁFICA

Aerolevantamento não tripulado, de altitude
inferior a 120 metros. com uso de VANT e
:oleta de pontos de controle georeferenciado
em solo

Ha 2.000

Compatibilização e correções na base de dados
cartográfica e de atributos, através de edição
vetoriale geocodificacão respectiva mente.

REAMBULAÇAO DA CARTOGRAFIA REFERENCIAL

quadra 1.200

EI.ABORAÇÃO DA NOVA PLANTA DE VALORES GENÉRICOS (PVG)

Pesquisa de mercado, colete de amostra
imobiliária com atributos da formação de valor.
tratamento estatístico e validação do modelo Serviço 2

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

UNIDADE   QUANn

verba   l

④""w" SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

lde precificação

5.0 ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS LOGRADOUROS

5.1 IColeta dos atributos cadastrais das seções de
logradouros existentes.

6.0 IATUALiZAÇÃO EM CAMPO DA CARTOGRAFIA REFERENCIAL

4.800

6.1

7.0

Edição vetoriale complementação em campo
das medidas dos imóveis(Prédios e terrenos) e
nclusão das novas unidades imobiliárias.

FERRAMENTA DE GERAÇÃO DOS CADASTROS

Software específico, padrão web, de entrada
de dados, cálculo e geração da base de cálculo
para possibilitar a realização de amostragem
dos valores do IPTU do Município. l Software

ATUAUZAÇÃO CAOASTRAUMOBIUÁRIA (CENSO DE CAMPO)

30.000

8.0

Levantamento em campo {Pesquisa) para o
eenchimento do boletim de cadastro

mobiliário - BCI, com a utilização de
dispositivos móveis (PDA) ou em média
mpressa

9.0 CONFECÇÃO DA CARTOGRAFIA EM SOF'TWARE CAD

imoveis 30.000

9.1

9.2

lO . o

Confecção e atualização do MUB IMapa
Urbano Básicos em software CAD.

Confecção e atualização dos Overlays (Plantas
dequadras)emsoftwareCAD. l overlays L 1.440

IMPLANTAÇÃO DA NOVA BASE DE DADOS NO SOFTWARE TRIBUTÁRIO

Serviços técnicos de informática no
tratamento, depuração e implantação da Rovd
base de dados obtida através do censo de
campo no sistema tributário existente nol l
município, com a preservação das informações l
contidasnabasededadosantiga. r hol! 1 320

prancha 1,200

10.1

hora

VALOR GLOBAL R$

Importa o presente orçamento no 'ç'alar totaldc R$. (pclr extenso)

Validade da propostao 30 dias( ) 60 disso 9(] diabo 120 dias

l.ocalc data. de dc 202

Cariml)o e Assinatura

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-00e - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.164 1 - Fone'Fax:(88} 3671-2288/ 3671-2888

⑧""Ü'; SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

OBS: l\Tais informações poderão ser obtidas através do actor de ('ompras da I'rcfeitura
f\lunicipalde Tianguá pelo e-mail: secomptianguab:email.com e Fonc: (88) 3ú)71-2888.

I'ianguá-(:E, 21 dc .Junho dc 2{)21

ALEXANI)Ro CARDoZo DA SIRVA
Encarregado do Setor clc Compras

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888